São Domingos do Norte/ES, 09 de junho de 2022

JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI Presidente da CPL - Portaria nº8.295/2022

RATIFICAÇÃO

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria Geral, aprovo a realização da despesa, independente de licitação.

São Domingos do Norte/ES, 09 de junho de 2022

Ana Izabel Malacarne de Oliveira Prefeita Municipal

Protocolo 867859

- TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022 -PROCESSO Nº 3057/2022/FMS

Do Objeto: Constitui objeto do presente aquisição de tendas para serem utilizadas em Campanhas de Imunização, Campanhas de Vacinação de animais e para uso no Posto de Atendimento São Francisquinho.

Razão Social: A.P DE OLIVEIRA TOLDOS E COBER-TURAS-ME

Endereço: Rua Claudio Andrade, número 29 A031, Boa Vista. Cachoeiro de Itapemirim-ES

CNPJ: 29315-463.

Do Valor e do Pagamento: A presente contratação importa em R\$: 15.100 (quinze mil e cem reais).

Da Justificativa: A dispensa de licitação para a aquisição de tendas , justifica-se em razão do calendário de ações previstas para o ano de 2022, visando proteger contra as intempéries climáticas para acomodar as pessoas e materiais diversos envolvidos nos trabalho de campo, pois a maior parte destas ações educativas acontece ao ar livre e tanto o público alvo (crianças, adolescentes e adultos) quantos os servidores participantes que ficam expostos às condições climáticas.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores.

São Domingos do Norte/ES, 09 de junho de 2022.

JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI Presidente da CPL - Portaria nº8.295/2022

RATIFICAÇÃO

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria Geral, aprovo a realização da despesa, independente de licitação.

São Domingos do Norte/ES, 09 de Junho de 2022

Ana Izabel Malacarne de Oliveira Feroni Junior Prefeita Municipal Municipal de Saúde Waldir

Secretário

Protocolo 867862

- TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022 PROCESSO Nº 3185/2022/FMS

Do Objeto: Constitui objeto do presente aquisiçao de 01 (uma) impressora multifuncional, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

Razão Social: CIBOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Praça Jones dos Santos Neves, número 86, Centro, Nova Venécia-ES, Cep: 29.830-000 CNPJ: 02.906.8410001-48.

Do Valor e do Pagamento: A presente contratação importa em 2.060,00 (dois mil e sessenta reais).

Da Justificativa: A dispensa de licitação para a aquisição do objeto do presente termo, justifica-se em razão do atendimento aos trabalhos administrativos da equipe da FUNASA .

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores.

São Domingos do Norte/ES, 09 de Junho de 2022

JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI Presidente da CPL - Portaria nº8.295/2022

RATIFICAÇÃO

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria Geral, aprovo a realização da despesa, independente de licitação.

São Domingos do Norte/ES, 09 de Junho de 2022

Ana Izabel Malacarne de Oliveira Feroni Junior Prefeita Municipal Municipal de Saúde

Secretário

Waldir

200,000.10

Protocolo 867872

Chamada Pública

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2022 COD. CIDADES 2022.064E0700001.18.0001 Objeto: A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, torna pública a chamada pública que visa atrair apoio de pessoas jurídicas de direito privado, com ou sem fins lucrativos, para a doação de Projeto de Iluminação para o utilizar no Campo de Futebol da comunidade Rancho Fundo, que será realizada no dia 27 de JUNHO de 2022, às 09:00h, no prédio da Prefeitura. O Edital completo está à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br Informações através do telefone (27) 3742-0200 das 07h às 11h e das 12h30 às 16h30. São Domingos do Norte/ES, 09 de Junho de 2022.

Jardel Picacio Lopes Chodacki Presidente da CPL

Protocolo 868639

www.amunes.es.gov.br